El Presupuesto de Egresos deberá de ser congruente con los Criterios Generales de Política
Económica.

Capítulo II
Del Presupuesto de Egresos

Artículo 3. El Presupuesto de Egresos por Ejercer del Municipio de San Marcos Arteaga, Distrito de Huajuapan,
asciende a la cantidad de $8,857,713.90 (OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL
SETECIENTOS TRECE CON 90/100 M.N.), el cual se encuentra equilibrado con los ingresos estimados en la
Ley de Ingresos.

Artículo 4. El Ayuntamiento, a través de las dependencias o unidades responsables del gasto, ejercerán las
asignaciones presupuestales de las partidas, cuya Clasificación por Objeto del Gasto se asigna de la siguiente